Утверждаю

                                                                        Заместитель Главы Администрации

                                                                        Константиновского района

                                                                   _____________   Т.И. Логвинова.

ПРОТОКОЛ № 6

Заседания Совета по инвестициям

при Главе Константиновского района

29 сентября  2011 года                                                                г. Константиновск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Логвинова Т.И.

Серба А.И.

Михина М.И.

Алферов В.И.

Старцев С.А.

Сидоренко И.Г.

Макаревская О.В.

Толкачева И.В.

Болдарева Е.Б.

Телегина Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отбор инвестиционных проектов для включения их в инвестиционную программу Константиновского района на 2012 год.

2. Информация об инвестиционной деятельности сельскохозяйственных предприятий района за 1 полугодие 2011 года.

Докладчики: Серба А.И.

     Алфёров В.И.

Слушали:

1. Себра А.И.  заместитель председателя Совета по инвестициям.

Ежегодно в районе разрабатывается и утверждается Инвестиционная программа. На 2012 год для включения в Инвестиционную программу представлены проекты:

В рамках долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010-2014 годы»:

Внутрипоселковые:

Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Зелёная в х. Нижнежуравский Константиновского района Ростовской области (на участке км 0+336-км 0+740). Планируемая сумма 779,579 тыс. руб. (672,772 тыс. руб. областной бюджет и 106,807 тыс. руб. местный бюджет).

Межпоселковые:

Капитальный ремонт подъезда от автодороги «г. Ростов-на-Дону (от магистрали «Дон») г. Семикаракорск – г. Волгодонск» - г. Константиновск – п.Тацинский» к х. Крюков (на участке км 0+025 – км 2+600). Планируемая сумма 12516,13 тыс. руб. (10801,42 тыс. руб. областной бюджет и 1714,71 тыс. руб. местный бюджет).

В соответствии с Проектом областного закона «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» Константиновскому району выделено субсидий из областного бюджета за счет средств Фонда софинансирования расходов на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2012 год  15959,5 тыс. руб.

По объектам Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Зелёная в х. Нижнежуравский Константиновского района Ростовской области (на участке км 0+336-км 0+740) и Капитальный ремонт подъезда от автодороги «г. Ростов-на-Дону (от магистрали «Дон») г. Семикаракорск – г. Волгодонск» - г. Константиновск – п.Тацинский» к х. Крюков (на участке км 0+025 – км 2+600) сумма финансирования составит 13295,709 тыс.руб. (11474,192 тыс.руб. - областной бюджет и 1821,517 тыс.руб. - местный бюджет) направление расходования средств выделенной субсидии определено.

По всем вносимым проектам имеются положительные заключения государственной экспертизы автономного учреждения Ростовской области «Государственная экспертиза проектов документов территориального планирования и проектной документации». Суммы, заявленные в проектах будут уточнены по результатам включения в областные долгосрочные целевые программы. Суммы финансирования из бюджета Константиновского района и бюджетов поселений на 2012 год подлежат корректировке исходя из объёмов средств, предусмотренных на очередной финансовый год в бюджете Константиновского района на данные цели.

Внесение в Инвестиционную программу Константиновского района Ростовской области на 2012 год объекта «Капитальный ремонт дороги асфальтированной по ул. Баумана г. Константиновск Ростовской области» сумма финансирования составит 2984,4 тыс.руб. (2575,537 тыс.руб. - областной бюджет и 408,863 тыс.руб. - местный бюджет) предлагается   после  получения администрацией Константиновского городского поселения положительного заключения государственной экспертизы автономного учреждения Ростовской области «Государственная экспертиза проектов документов территориального планирования и проектной документации».

2. Алфёров В.И.  член Совета по инвестициям.

На сегодняшний день в сельском хозяйстве организациями и индивидуальными предпринимателями Константиновского района  реализуются  25 инвестиционных проектов. Таких как строительство весовой, капитальный ремонт, асфальтирование тока, так и энергооснащенность предприятия, приобретение сельскохозяйственной техники, закладка и уход за многолетними насаждениями.

В общую стоимость инвестиционных проектов входят собственные средства инвесторов и привлеченные (кредиты банков).Часть проектов уже реализована, часть реализуется, но есть и проекты срок реализации которых намечен на 2012-2013 годы.

Информация по реализации инвестиционных проектов за 9 месяцев 2011г. будет рассмотрена на следующем заседании совета по инвестициям.

Решение по первому вопросу:

1. Информацию принять к сведению.

2. Начальнику отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания (Михиной М.И.) подготовить проект постановления администрации Константиновского района «Об утверждении Инвестиционной программы Константиновского района Ростовской области на 2012 год».

Решение по второму вопросу: Информацию принять к сведению.

Протокол вел                                                  Е.В. Телегина